[image: image1.png]

администрация города ялуторовска

ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛУТОРОВСКА
	ПРИКАЗ

                                                                                                  №

Об утверждении положения.

С целью представления практического опыта педагогов образовательных  организаций  и выработки единых подходов в решении ключевых задач  2017-18 учебного года, организации общественно-профессионального обсуждения актуальных проблем образования, создания условий для  самореализации педагогических работников и в соответствии с Дорожной  картой  по реализации регионального стандарта изменений в  системе образования города Ялуторовска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в 2017-2018 учебном году муниципальные  педагогические   чтения  « Реализация регионального стандарта изменений через  трансформацию урока  и проектирование среды развития»
2. Утвердить    Положение о  муниципальных  педагогических чтениях  (приложение№1).

3. Руководителям образовательных организаций руководствоваться данным положением при   подготовке к педагогическим чтениям.
4. Контроль  за исполнением приказа возложить на  директора МКУ «Информационно-методический центр» Филиппову Е.П.

     Председатель комитета образования                            Е.М. Федерягин
Приложение №1

                                                Положение

о муниципальных педагогических  чтениях

               « Реализация регионального стандарта изменений через

              трансформацию урока  и проектирование среды развития»

                                             1. Общие положения

      Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения городских педагогических чтений  2017-2018 учебного  года
 « Реализация регионального стандарта изменений через трансформацию урока  и проектирование среды развития»

1.1. Педагогические чтения являются формой представления практического опыта педагогов образовательных  организаций  в решении ключевых задач  2017-18 учебного года.

1.2. Педагогические чтения проводятся в соответствии с Дорожной  картой  по реализации регионального стандарта изменений в  системе образования города Ялуторовска на 2017-2018 учебный год (муниципальный уровень)    с целью создания условий для распространения передового педагогического опыта  и повышения уровня профессионализма педагогических работников в вопросах обеспечения современного качества образования.

1.3. Педагогические чтения способствуют выработке единых подходов в решении  приоритетной  задачи 2017-18 учебного года  по  реализации регионального стандарта изменений.

                                                   2.Задачи:

2.1 Организация общественно-профессионального обсуждения актуальных проблем образования;

2.2.Содействие повышению и совершенствованию профессионального и методического уровня педагогов;

2.3. Создание условий для саморазвития и  самореализации педагогических работников.

                                        3.Участники

Участниками педагогических чтений являются быть педагогические  и руководящие работники образовательных организаций города Ялуторовска .

                         4.  Порядок проведения

4.1.Городские педагогические чтения проводятся в  апреле 2018 года

4.2.Педагогические чтения проходят в два этапа:

1 этап – подготовительный (до 01 апреля 2018 года):

- прием заявок и  доклада на электронном носителе (Приложение №1)

2 этап – основной, в форме пленарного заседания:

 - представления практического опыта педагогов образовательных  организаций   по заявленной теме.

                   5.Рекомендации к содержанию докладов:

-  соответствие теме педагогических чтений и заявленной теме доклада.

- актуальность поставленных проблем,

- прогнозирование путей решения проблемы в целом и выстраивание перспектив дальнейшей работы над  проблемой.

       - представление личного опыта работы и своей ОО, возможность использования представленного опыта в практической деятельности педагогов;

-соблюдение культуры выступления (свободное владение материалом, коммуникативная компетентность, владение аудиторией, умение отстаивать и доказывать свою точку зрения).

                                             6.Оргкомитет

Для организации и проведения педагогических чтений создается оргкомитет, который выполняет следующие функции:

- принимает и обобщает заявки на участие,

- осуществляет отбор заявленных выступлений;

- организует проведение педагогических чтений;

- осуществляет методическое сопровождение в период подготовки и организации;

- на основании изучения поступающих заявок и выступлений оргкомитет может принять решение о проведении нескольких секций педагогических чтений.

Оргкомитет состоит из специалистов  комитета  образования  и  МКУ «Информационно-методический центр», педагогов и руководителей ОО. (Приложение №2)

                                           7.Подведение итогов
7.1.По итогам педагогических чтений   принимается Резолюция педагогических чтений.

7.2.Участникам педагогических чтений, выступившим с докладом,   вручается «Сертификат участника».

7.3.Материалы педагогических чтений публикуются в    «Методическом вестнике» МКУ «ИМЦ»

Приложение 1
Заявка на участие в педагогических чтениях

ФИО автора (полностью)______________________________________

Должность__________________________________________________

ОО_________________________________________________________

Квалификационная категория___________________________________

Тема доклада (выступления)____________________________________

____________________________________________________________

Перечень необходимого оборудования

______________________________________________________________

Цветное фото участника (электронный вариант)

Телефон  и  электронная почта участника__________________________

_________________ 2017 г.                    _______________________

                                                                               (подпись участника)

Приложение №2

Состав организационного комитета

Педагогических чтений
1.  Федерягин Евгений Михайлович, председатель Комитета образования, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

1.  Филиппова Елена Петровна, директор МКУ «Информационно-методический центр»,  заместитель председателя оргкомитета.

2  Улисных Наталья Александровна, главный специалист по дошкольному образованию.

3. Пермякова Татьяна Валентиновна,  главный специалист по общему образованию.

4. Никитина Надежда Адольфовна, главный специалист МКУ «Информационно-методический центр».